ACLARACIONES AL PLIEGO:

PREGUNTA: Entiendo que para los sistemas de rociadores automáticos habrá grupos de presión instalados, ¿de cuántos grupos podemos estar hablando y de qué se compone cada uno de ellos?

RESPUESTA: En la Universidad no hay instalado ningún grupo de presión sobre el suministro de agua para incendios.

PREGUNTA: Nos gustaría saber los modelos/fabricantes de los sistemas de detección automática. En este sentido, ¿disponéis de programas de monitorización de dichos sistemas?

REPUESTA: Los modelos y fabricantes de los sistemas de detección automática deben ser compatibles con el sistema de control centralizado de la marca Honeywell que tiene instalada la Universidad. Se recuerda que, al respecto del sistema de detección automática, este contrato incluye únicamente las revisiones de dicho sistema. Reposiciones, suministros, reformas, etc... serán ejecutadas previa solicitud de oferta, no estando la Universidad obligada a contratar dicha reposición, suministro o reforma con el adjudicatario de este contrato que se licita.

PREGUNTA: ¿Podríamos ver los últimos informes de mantenimiento para valorar la situación actual de los sistemas de PCI instalados?

RESPUESTA: Se disponen de los informes de mantenimiento de extintores y BIE's realizados por empresa autorizada.

PREGUNTA: Podríamos recibir más detalle sobre los sistemas de control de humo instalados? Estaría bien saber si son exutorios, cortinas cortahumos fijas, cortinas cortahumos automáticas...

RESPUESTA: Los sistemas de control de humos instalados en la Universidad son de 2 tipos:

- Exutorios de accionamiento neumático.
- Ventanas de accionamiento eléctrico.

PREGUNTA: Para la revisión de los detectores de incendios del polideportivo: ¿quién debe hacerse cargo de los medios de elevación necesarios para las revisiones que deban realizarse?

Respuesta: La Universidad pondrá los medios de elevación necesarios o se hará cargo de los mismos.